
  

C8 | La Hora 

VISTA JUDICIAL 

  

Viernes, 6 de enero de 2006 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 3, 

  

,.
 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONVERSION 
DEL CAPITAL, AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 
FLORES SANTA MONICA ÑANTA CIA. LTDA. 

Se comunica al público que la compañía FLORES SAN- 

TA MONICA ÑANTA CIA. LTDA., convirtió su capital de 

sucres a dólares, aumentó su capital en US$ 
358.800,00 y reformó sus estatutos por escritura públi- 

ca otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distri- 

to Metropolitano de Quito el 20 de mayo del 2004. 

Fue aprobada por la Superintendencia de Compañías 

mediante Resolución No. 05.Q.1J.5385 de 27 DIC 2005 

El capital suscrito de la compañía de TRESCIENTOS 

SESENTA MIL dólares de los Estados Unidos de Amé- 

rica (US$ 360.000,00) está dividido en TRESCIENTAS 

SESENTA MIL (360.000) participaciones de Ubl-eóte 

m O Oo
 

3 o <
 DO A
 

o Z Oo
 

< o y z o 5 2 19]
   

  

    

   

      

   
    

556 de 16 de abril de 2002, reformado por el Decreto Ejecutivo No. 1842, publica- 

do en el Registro Oficial No. 375 de 12 de julio de 2004, se expidió el Reglamen- 
to a la Ley que Regula la Emisión de Cédulas Hipotecanas, y en su Disposición 
Transitoria indica que "Las mstituciones emisoras que de conformidad con lo dis- 

puesto en los artículos 18 de la Ley de Mercado de Valores, 9 inciso segundo del 

Reglamento General a la Ley de Mercado de Valores y 20 del Reglamento de Ins- 

cripción en Registro de Mercado de Valores y de la Información Pública, tengan 
insertas fas cédulas hipotecarias al momento de la expedición del presente regla- 

mento en el Registro de Mercado de Valores y en las Bolsas de Valores del país 

como valor generico de giro ordinario, deberán actualizar su inserpcion en el pla- 

zo de 60 días contados a partir de la expedición de este instrumento”; 

QUE, las Direcciones de Autorización y Registro y Jurídico del Mercado de Valo- 

res mediante Informe No. SC IMV.AR DJMV.05.183.172 de 14 de noviembre de 

2005, han emitido pronunciamiento favorable para continuar con el presente trá- 

mite; 

EN, ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Supermtendente de Com- 

pañías mediante Resolución No. PYP-2004034 y Resolución No. PYP-2004054 
de 30 de marzo y 03 de junio del 2004, respectivamente; 

, RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DISPONER que en el Registro del Mercado de Valores se 
tome nota al margen de la inscripción genérica del título valor denominado, "Cé- 

dula Hipotecaria” la actualización de la inscripción de las mismas. a ser emitidas 

por la Asociación Mutualista de Ahorro y Crédito Para la Vivenda Pichincha. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que se notifique al Representante Legal de 

la Asociación Mutualista de Ahorro y Crédito Para la Vivienda Pichincha, el conte- 
nido de esta Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita una copia de esta Resolución 
a las Bolsas de Valores del país, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO CUARTO - DISPONER que esta Resolución se publique por una vez 
en uno de los diarios de mayor circulación a nivel nacional Un ejemplar de dicha 

publicación deberá remitirse a este Despacho. 

ARTÍCULO QUINTO.- Una vez que se remita la correspondiente publicación, se 

Hará cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Primero de esta Resolución 

OMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en el Distrito Metropolitano de Quito, a 18 NOV. 2005   Econ. César Navarro A. 

AR/44100/cc A 

ROFPOIECOS (3)vS 

Por haberse perdido la Libreta de 

Ahorros de la cuenta No. 
40070614-2 del Banco Interna- 

cional S A, se esta procediendo a 

su anulacion. Quien creyere tener 

derecho sobre esta libreta. debe- 
ra presentar su reclamo al Banco, 

dentro de los 12 dias, contados 
desde la ultima publicacion de es- 

te aviso 

Ahorros de la cuenta No 

0200721541 del Banca Interna- 
cional S.A., se esta procedtendo a 
su anulación Quien creyere tener 

derecho sobre esta libreta, debe- 

ra presentar su reclamo al Banco, 

dentro de los 12 dias, contados 
desde la ultima publicacion de es- 

e aviso 

AC/2044603 (5)vs 

COOPROGRESO 

  

Debido a la perdida de la Libreta 

de Ahorros N% 172703 y Libreta 

de Certificados No 110457 de la 

Cooperativa de Ahorro y Credito 

Progreso Limitada. perteneciente 

a CUICHAN JATIVA LORENA DE 
LOS A se procedera a anularia 

Particufar que se pone en conoci- 

rento del publico, para que quien 

se crea con derechos sobre el 
mencionado documento los recla- 

me 

AC/2044576 (1)vs 

Debido a la perdida de la Libreta 

de Ahorros N* 54096 y Libreta de 

Certificados No 33634 de la Coo- 

perativa de Ahorro y Credito Pro- 

greso Limitada, perteneciente a 

BUITRON FARINANGO AMPARI!- 
TO DE LOS ANGELES se procede- 

ra a anularla. Particular que se 

pone en conocimiento del publt- 

co, para que quien se crea con de- 
rechos sobre el mencionado do- 

cumerte tos reclame. 

AC/20445/0 (2)v5 

Debrdo a ta perdida de la Libreta 

  

ñico Nacional Cónclima C.Á, de 
propiedad de la Sra MARIA FER- 

NANDA GARCIA DE VELA 

Se anuta por perdida la tarjeta de 

debito de la cuenta de ahorros $ 

28007498 de Mutualista Pichin 
cha perteneciente a Etane Ran 

rez Palma 
AR/44087/cc 

A 

  

Por orden del titular. se procede- 

ra a la revocatoria de' formulario 

(s) de cheque(s) No 988 Che- 

que(s) No 6291 Girado a favor de 

ANGEL YACELGA Por el valor de 
US$ 143,07 Sobre al Cuenta co- 

rriente No 0317000820 ECOGAS 
por PERDIDA 
AC/2044604 (1)v5 

   

     

BANCO AMAZONAS 

Quedan revocados en el Banco 

Amazonas los cheques 685-687- 

689-690-691-692 de la cuenta co- 

rriente 3001014845 pertenecien- 

te a MILTON VITERI PAEZ 

AC/2044605 (l)vs 

  

MAS 

QUEDA ANULADO 
Libreta de Ahorros No 

0010472681 de la Mutualsta Be- 

nalcazar perteneciente Marcelo 

Guala con C 1. 1716635322 
A A./2767  


